
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Пятый созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 28.03.2024 года №10 

р. п. Михайловка 
 

«О внесении изменений в решение Думы от 25.12.2019г. № 58 «Об утверждении 

Положения о гарантиях деятельности Главы Михайловского муниципального 

образования, Председателя Думы Михайловского городского поселения (выборных 

лиц местного самоуправления) Михайловского муниципального образования, 

осуществляющих полномочия на постоянной основе в новой редакции». 
 

 В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 

Михайловского муниципального образования в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Иркутской области»,  постановлением правительства Иркутской области  от 27 

ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений, 

внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 

года № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области, статьями  24,26,32,35 Устава Михайловского 

муниципального образования, Дума Михайловского городского поселения, 

 

р е ш и л а: 

 

1. Внести в Положение о гарантиях деятельности Главы Михайловского 

муниципального образования, Председателя Думы Михайловского городского 

поселения (выборных лиц местного самоуправления) Михайловского 

муниципального образования, осуществляющих полномочия на постоянной основе, 

утверждённое решением Думы от 25.12.2019г. №58, следующие изменения: 
1.1. Пункт 3 статьи 15 главы 2 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«3. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц определяется 

суммированием должностного оклада (у Главы – в размере 14700,00 рублей, у 

Председателя Думы – в размере 8150,00 руб.), единовременной выплаты к отпуску в 

расчете на месяц, надбавки за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с 

законодательством. 

Размер надбавки за выслугу лет выборных должностных лиц устанавливается 

в процентном соотношении к их должностному окладу и составляет при стаже 

муниципальной службы: 

1) от 1 до 3 лет - 10 процентов; 

2) от 3 до 5 лет - 20 процентов; 

3) свыше 5 лет - 30 процентов. 

          Стаж службы выборных должностных лиц исчисляется по правилам 

исчисления стажа муниципальной службы в Иркутской области.» 

      2. Отменить: 

      2.1. Решение Думы Михайловского городского поселения от 17.11.2022 года 

№20 «О внесении изменений в решение Думы от 25.12.2019г. № 58 «Об 

утверждении Положения о гарантиях деятельности Главы Михайловского 

муниципального образования, Председателя Думы Михайловского городского 

поселения (выборных лиц местного самоуправления) Михайловского 

муниципального образования, осуществляющих полномочия на постоянной основе 

в новой редакции». 

      3. Администрации Михайловского городского поселения: 

      3.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Михайловского 

городского поселения от 25.12.2019г. № 58 «Об утверждении Положения о 

гарантиях деятельности Главы Михайловского муниципального образования, 

Председателя Думы Михайловского городского поселения (выборных лиц местного 

самоуправления) Михайловского муниципального образования, осуществляющих 

полномочия на постоянной основе в новой редакции» о внесении в него изменений; 

      3.2. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Михайловский 

вестник» и разместить на официальном сайте Михайловского муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 

года.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по бюджету. 

 

Председатель 

Думы Михайловского городского поселения    Е.В. Борисова 

 

Глава Михайловского  

муниципального образования        А.М. Рихальский 
 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


